



WICEMARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA  
ZACHODNIOPOMORSKIEGO

URZĄD GMINY PRZELEWICE  
WPLYNĘŁO

dnia 18. 09. 2017

skierowano do *Ogród + teatka / ypk*

Szczecin, dnia 15.09.2017 r.

**Pan Mieczysław Mularczyk**

**Wójt Gminy Przelewice**

*Szanowny Panie Wójcie*

z uwagi na sygnalizowane przez Pana Wójta wielkie problemy z utrzymaniem i funkcjonowaniem Ogrodu Dendrologicznego wraz z pałacem w Przelewicach oraz brakiem możliwości zagospodarowania zabytkowego folwarku w tej miejscowości chciałbym przedstawić propozycję udzielenia pomocy dla Gminy Przelewice.

Wielokrotnie informował Pan Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego o kłopotach z bieżącym utrzymaniem przelewickiego arboretum i pałacu, w szczególności z koniecznością udzielania corocznie z budżetu Gminy Przelewice dużych dotacji na jego funkcjonowanie, brakiem środków finansowych na prowadzenie inwestycji na terenie ogrodu oraz o trudnościach z zabezpieczeniem przed degradacją zabytkowej zabudowy folwarcznej w Przelewicach. Przelewicki ogród wraz z pałacem jest dla Pomorza Zachodniego cennym ośrodkiem turystycznym o wyjątkowych walorach przyrodniczych i historycznych. Jako samorząd wojewódzki widzimy w tym miejscu bardzo duży potencjał dla rozwoju Pana gminy. Z całą pewnością właściwa pielęgnacja roślinności, poprawa istniejącej infrastruktury i wprowadzenie na teren ogrodu dodatkowych atrakcji oraz adaptacja dawnej zabudowy folwarcznej na potrzeby infrastruktury okoloturystycznej będzie impulsem dla rozwoju gospodarczego przede wszystkim mieszkańców Gminy Przelewice, utrzymaniem obecnego zatrudnienia jednostki oraz możliwością utworzenia dodatkowych miejsc pracy dla lokalnej społeczności.

W związku z powyższym składam Panu Wójtowi propozycję przekazania za symboliczną złotówkę Ogrodu Dendrologicznego w Przelewicach wraz z pałacem oraz zabytkową zabudową folwarczną na rzecz Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego. Przekazanie nam w gospodarowanie tej jednostki pozwoli odciążyć budżet Pana jednostki samorządowej przy jednoczesnym zagwarantowaniu dla mieszkańców Gminy Przelewice jak najbardziej dostępnej oferty usług publicznych o wysokim standardzie i jakości.

*Z wyrazami szacunku*  
*Andrzej Biega*

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego

ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin, tel. (+48 91) 48 07 245, (+48 91) 48 07 301, fax (+48 91) 434 03 13  
www.wzp.pl, wicemarszalek@wzp.pl